
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
У П Р А В Л І Н Н Я   О С В І Т И   І   Н А У К И 

 
НАКАЗ 

 
 
  26.06.2020                                                        Біла Церква                                                     № 90   
 
 
Про підготовку та організований початок 
2020/2021 навчального року 

 
 
На виконання наказу Департаменту освіти і науки Київської обласної державної 

адміністрації від 15 червня 2020 року № 115 «Про заходи з підготовки до організованого 
початку 2020/2021 навчального року та опалювального періоду», рішення Виконавчого 
комітету Білоцерківської міської ради від 23 червня 2020 року № 332  «Про заходи щодо 
підготовки та організованого початку 2020/2021 навчального року в м. Білій Церкві», з метою 
якісної та організованої підготовки  роботи закладів освіти в новому 2020/2021 навчальному 
році та  забезпечення стабільної роботи в осінньо-зимовий період   
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Керівникам закладів освіти міської комунальної власності: 

1.1.​ забезпечити підготовку закладів освіти до реалізації Концепції державної 
політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа», 
ужити заходів щодо проведення ремонтних робіт, закупівлі необхідного обладнання та 
дидактичних матеріалів для забезпечення навчання учнів початкової школи в рамках 
Концепції  «Нова українська школа» із дотриманням вимог постанови Кабінету Міністрів 
України від 20 травня 2020 року № 392 «Про встановлення карантину з метою 
запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої корона вірусом SARS-CoV-2, та етапів послаблення протиепідемічних 
заходів», інших нормативних актів, прийнятих з метою подолання наслідків гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, та з урахуванням рішень Київської обласної комісії з 
питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій; 
1.2.​ до 18.08.2020 р. здійснити комплексні роботи з підготовки приміщень і будівель 
закладів  (енергетичного обладнання, зовнішніх і внутрішніх інженерних мереж, систем 
протипожежного захисту, котельного господарства) до початку 2020/2021 навчального 
року та оформити відповідні акти; 
1.3.​ до 18.08.2020 р. забезпечити проведення ремонтних робіт на харчоблоках та в 
їдальнях закладів загальної середньої освіти; 
1.4.​ привести у відповідність до стандартів елементи архітектурної доступності 
приміщень  закладів для дітей з особливими  потребами; 
1.5.​ до 29.08.2020 р. оформити акт готовності закладу до початку навчального року, до 
прийому теплопостачання та передати його до КП «Білоцерківтепломережа»; 
1.6.​ провести технічне обстеження фізкультурно-оздоровчих і спортивних споруд та 
інвентарю спортивних залів і майданчиків закладів освіти з метою створення безпечних 
умов для заняття фізичною культурою і спортом; 
1.7.​ ужити заходів щодо створення для учасників освітнього процесу безпечних умов 
праці та навчання, забезпечити контроль за виконанням  вимог пожежної безпеки в  
закладах та протипожежних заходів, викладених у приписах органів державного нагляду 
та контролю у сфері пожежної та техногенної безпеки; 



2 
 

1.8.​ закінчити роботу щодо оформлення державних актів на право постійного 
користування земельними ділянками, відведеними закладам;  
1.9.​ провести комплекс заходів з підготовки закладів освіти до стабільної роботи в 
осінньо-зимовий період 2020-2021 років та початку опалювального сезону; 
1.10.​ до 31.08.2020 року провести добір учнів до 1-х та добір на вільні місця учнів 2-11 
класів, забезпечити ефективне комплектування  класів у закладах загальної середньої 
освіти;  
1.11.​ забезпечити проходження медичного огляду педагогічними працівниками, учнями 
закладів освіти міста у відповідності  до чинного законодавства України;  
1.12.​ на виконання ст. 21 Закону України «Про повну загальну середню освіту» 
забезпечити організацію  безкоштовного гарячого харчування учнів пільгових категорій у  
кожному закладі освіти міста; 
1.13.​ ужити організаційних заходів для забезпечення закладів освіти педагогічними 
кадрами та створення належних умов для педагогічної діяльності;  
1.14.​ модернізувати мережу гуртків в закладах позашкільної освіти відповідно до 
сучасних вимог та тенденцій, врахувавши інтереси та запити дітей та їхніх батьків; 
1.15.​ забезпечити розширення мережі гуртків національно-патріотичного спрямування 
в закладах позашкільної та загальної середньої освіти та введення додаткових ставок 
керівників гуртків; 
1.16.​ розпочати 2020/2021 навчальний рік 01 вересня 2020 року відповідно до чинного 
законодавства та рішень Київської обласної комісії з питань техногенно-екологічної 
безпеки та надзвичайних ситуацій; 
1.17.​ підготувати заходи для відзначення свята Першого дзвоника 01 вересня 2020 року, 
проведення першого уроку з урахуванням погодніх умов та епідситуації. 

2.​ Науково-методичному центру Управління освіти і науки (Висторонському В.Г.): 
2.1.​  забезпечити підвищення кваліфікації педагогічних працівників та підготовку 
вчителів початкових класів та англійської мови до реалізації Концепції  «Нова 
українська школа»; 

2.2.​  сприяти створенню в закладах освіти інформаційних центрів, сучасних 
бібліотек (медіатек); 

2.3.​  ужити заходів для повного забезпечення учнів закладів освіти підручниками; 
2.4.​  провести серпневі зустрічі педагогічних працівників, під час яких обговорити 
актуальні проблеми діяльності закладів освіти в новому навчальному році. Залучити 
до участі керівників органів місцевого самоврядування, наукових установ, 
підприємств й організацій. 

3.​ Головному бухгалтеру централізованої бухгалтерії Управління освіти і науки (Катеруші 
Л.О.) та головним бухгалтерам відокремлених бухгалтерій: 

3.1.​ забезпечити фінансування закладів освіти відповідно до Порядку умов надання 
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 року № 6, а саме: 
забезпечити дотримання частини четвертої статті 77 Бюджетного кодексу України 
щодо врахування під час затвердження змін до відповідних бюджетів у 
першочерговому порядку потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних 
установ відповідно до встановлених законодавством умов оплати праці та розміру 
мінімальної заробітної плати; 

3.2.​ не допускати виникнення заборгованості з виплати заробітної плати 
працівникам закладів освіти, у разі такої заборгованості вжити комплекс заходів для її 
погашення, забезпечивши використання не менш як 90 % наявних коштів, насамперед 
загального фонду міського бюджету; 



3 
 

3.3. Забезпечити згідно з договорами своєчасне проведення розрахунків за спожиті 
енергоносії, не допускати заборгованості з їх оплати; 
3.4. передбачити кошти на підвезення учнів, вихованців і працівників, зокрема 
педагогічних, до місць проведення учнівських олімпіад, конкурсів,  змагань тощо та у 
зворотному напрямку. 
 

4.​ Персональну відповідальність за виконання комплексних заходів із підготовки 
приміщень і будівель закладів  (енергетичного обладнання, зовнішніх і внутрішніх 
інженерних мереж, систем протипожежного захисту, котельного господарства) до 
початку 2020/2021 навчального року покласти на керівників закладів освіти міської 
комунальної власності. 

5.​ Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
Начальник Управління освіти і науки                                                      Юрій ПЕТРИК 
 
 
 
Виконавець:​ ​        ​                    Завізовано:​ ​ ​                 Надіслано: 
Чумак С. ​ ​ ​                                                                                                                             до справи; 
​ ​ ​ ​                                     ​​                                   керівникам закладів освіти 


